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Ejecutivo Mínima Cuantía  

Radicado 2019-788/Ch 

 

JUZGADO CATORCE CIVIL MUNICIPAL  

 

Bucaramanga, trece (13) de julio de dos mil veinte (2020) 

 

Procede el despacho a modificar la liquidación de crédito presentada por la 

parte demandante, para ello, se efectuará la misma de acuerdo a lo expuesto en 

el numeral 3º del artículo 446 del C.G.P. 

 

Pagare No. 101780391 

 

  INTERESES MORATORIOS    

CAPITAL 
ACUMULADO 

FECHA DE 
INICIO 

FECHA  DE 
TERMINACION 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES  
AE 

MORATORIO 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL  

INTERES 
MENSUAL 

TOTAL 

$7.901.013 7-ago-19 30-ago-19 24 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $135.265 

$7.901.013 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $169.082 

$7.901.013 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $167.501 

$7.901.013 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $166.711 

$7.901.013 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $165.921 

$7.901.013 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $165.131 

$7.901.013 1-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $167.501 

$7.901.013 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $166.711 

$7.901.013 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $164.341 

$7.901.013 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $160.391 

$7.901.013 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $159.600 

TOTAL $1.303.823 

CAPITAL  $7.901.013 

INTERESES CAUSADOS DESDE EL 07 de agosto de 2019  HASTA EL 30 de junio de  2020  A LA TASA 
QUE PARA ESTE EFECTO CERTIFICA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA   

$1.303.823 

TOTAL, OBLIGACION A  30 DE  JUNIO DE 2020 $9.204.836 

 

Pagare No. 200465788 

  INTERESES MORATORIOS    

CAPITAL 
ACUMULADO 

FECHA DE 
INICIO 

FECHA  DE 
TERMINACION 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES  
AE 

MORATORIO 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL  

INTERES 
MENSUAL 

TOTAL 

$11.641.820 7-ago-19 30-ago-19 24 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $199.308 

$11.641.820 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $249.135 

$11.641.820 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $246.807 

$11.641.820 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $245.642 

$11.641.820 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $244.478 

$11.641.820 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $243.314 

$11.641.820 1-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $246.807 

$11.641.820 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $245.642 

$11.641.820 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $242.150 

$11.641.820 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $236.329 

$11.641.820 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $235.165 

TOTAL $1.921.133 

CAPITAL  $11.641.820 
 
INTERESES CAUSADOS DESDE EL 07 de agosto de 2019  HASTA EL 30 de junio de  2020  A LA TASA 
QUE PARA ESTE EFECTO CERTIFICA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA   
 

$1.921.133 

TOTAL, OBLIGACION A  30 DE  JUNIO DE 2020 $13.562.953 
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De acuerdo a lo anterior impártase aprobación a la liquidación de crédito 

efectuada por el despacho. 

 

NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

GEOVANNY ANDRÉS PINEDA LEGUIZAMO 

JUEZ 
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RESUMEN  

capital + intereses sobre pagare No. 101780391 $ 9.204.836 

intereses corrientes $ 102.720 

capital + intereses sobre pagare No. 200465788 $ 13.562.953 

intereses corrientes $ 157.170 

honorarios $ 948.122 

honorarios $ 1.397.000 

TOTAL CREDITO A 30 DE JUNIO DE 2020 $ 25.372.801 

EL AUTO ANTERIOR SE NOTIFICO A LAS PARTES 
ANOTÁNDOLO EN EL ESTADO No. 64 QUE SE FIJO 

EL DIA: 14 DE JULIO DE 2020 
 

 
 

 
 

EDNA MARGARITA MARIN ARIZA 

SECRETARIA  


